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Прилог бр. 2 
Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН СОРАБОТНИК ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ ПО 
ГРУПА ПРЕДМЕТИ ВО ОБЛАСТА (ДИСЦИПЛИНАТА) ФАРМАЦЕВТСКА 

ТЕХНОЛОГИЈА СО ИНДУСТРИСКА ФАРМАЦИЈА И МИКРО/НАНОТЕХНОЛОГИЈА 
НА ФАРМАЦЕВТСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Фармацевтски факултет – Скопје, објавен во весниците „Слободен печат“ и „Коха“ од  8.9.2023 
година, за избор на еден асистент во наставно-научните области фармацевтска технологија со 
индустриска фармација и микро/нанотехнологија (30616/4), и врз основа на Одлуката на 
Наставно-научниот совет, бр. 02-694/22, донесена на XVI седница одржана на 26.9.2023, 
формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Катерина Горачинова, редовен професор на 
Фармацевтскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, д-р Маја Симоноска 
Црцаревска, редовен професор на Фармацевтскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје и д-р Никола Гешковски, вонреден професор на Фармацевтскиот факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на еден асистент во наставно-научните области 
фармацевтска технологија со индустриска фармација и микро/нанотехнологија, во предвидениот 
рок се пријави м-р Теодора Тасевска. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката Теодора Тасевска е родена на 25.9.1998 година во Прилеп, Република 
Северна Македонија, каде што завршила основно и средно образование со континуиран одличен 
успех. Во учебната 2017/2018 година се запишала на Фармацевтски факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, на студиската програма Магистер по фармација, а завршила во 
учебната 2021/2022 година со освоени 300 кредити, со одбрана на дипломската работа под наслов 
„Развој на микро/наносистеми со активни супстанции од природно потекло и нивна примена во 
дерматологијата“ и просечна оценка од положените испити 8,60. Од октомври 2019 до септември 
2022 година, кандидатката била стипендист на Фондацијата „Трајче Мукаетов“, Алкалоид АД, 
Скопје. Во учебната 2022/2023 се запишала на докторски студии на Фармацевтскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во научното подрачје медицински науки и 
здравство, студиска програма: Фармација. 

Од ноември 2021 година, кандидатката волонтирала како млад истражувач и е активно 
вклучена во научноистражувачката работа што се изведува на Институтот за фармацевтска 
технологија и Центарот за фармацевтска нанотехнологија, особено во областа поврзана со развој 
на дозирани форми за контролирано ослободување на биоактивни компоненти од природно 
потекло.  Во февруари 2021 година, кандидатката била избрана како демонстратор на Институтот 
за фармацевтска технологија при Фармацевтскиот факултет во Скопје и овој ангажман го 
извршува и денес. Кандидатката активно се служи со англискиот јазик и има солидно познавање 
од францускиот јазик. 

 
2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, м-р фарм. Теодора Тасевска е 

вклучена како демонстратор во изведувањето на вежбите на интегрираните студии од прв и втор 
циклус по фармација и на прв циклус студии на студиската програма Лабораториски 
биоинженери на Институтот за фармацевтска технологија при Фармацевтскиот факултет во 
Скопје. 
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Научноистражувачка дејност 
Учесник во национални научни проекти 

1. Подобрување на техничката компетентност на Центарот за фармацевтска 
нанотехнологија со воведување на стандардни аналитички постапки од областа на 
реометрија и 3Д-биопечатење, Министерство за образование и наука на РС Македонија, 
2021 – 2023. 

2. Имплементација на иновациски модели во процесот на развој на нови производи за 
третман на рани во здравствениот сектор, двогодишен билатерален проект за периодот 
2022-2023 год., кој е финансиран од Министерството за образование и наука на РС 
Македонија и OeAD, Австрија.  

3. In vitro испитувања на ефикасност и безбедност на микропартикулиран систем – носач на 
биоактивни компоненти од природно потекло за третман на хронични рани, едногодишен 
проект за периодот 2022 – 2023 год., кој е финансиран од Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. 

4. Иновативен бимиметички систем – носач на природни производи за третман на 
хронични рани, Фармацевтски факултет, УКИМ – Скопје, РС Македонија, 2022 – 2025. 

 
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
1. Tasevska, T., Glavas Dodov, M., Shalabalija, D., Mihailova, Lj., Polenakovic, R. and Simonoska 

Crcarevska, M., 2022. Spray-dried snail mucus as raw material with potential for chronic wound 
treatment. Macedonian pharmaceutical bulletin 68 (Suppl. 1), 317-318. 

2. Gigovski M., Geskovski N., Hadjieva Gigovska M., Memed O., Mihailova Lj., Shalabalija D., 
Tasevska T., Glavas Dodov M., 2023. Preparation and characterization of Glucomannan 
granules with controlled swelling properties. Macedonian pharmaceutical bulletin 69 (Suppl. 1), 
191-192. 

3. Pislevikj H., Ali Memed O., Ivanovska T., Cvetkovska Bogatinovska E., Tasevska T., Mihailova 
Lj., Simonoska Crcarevska M., Geskovski N., Glavas Dodov M., Goracinova K., 2023. Fluid bed 
thin film coating of ultrafine Acetaminophen particles. Macedonian pharmaceutical bulletin 69 
(Suppl. 1), 199-200. 

4. Tasevska T., Livrinska L., Mihailova Lj., Shalabalija D., Geskovski N., Glavas Dodov M., 
Goracinova K., Mladenovska K., Slaveska Raichki R., Simonoska Crcarevska M., 2023. 
Validation of method for rheological characterization of poloxamer 407 hydrogels used for 3D 
bioprinting. Macedonian pharmaceutical bulletin 69 (Suppl. 1), 261-262. 

5. Tasevska T., Adamov I., Geskovski N., Simonoska Crcarevska M., Goracinova K., Ibrić S., 
2023. Digital light processing 3D printing of Hydrochlorothiazide with modified release. 
Macedonian pharmaceutical bulletin 69 (Suppl. 1), 281-282. 

6. Ristevska S., Litovin H., Godzo H., Tasevska T., Livrinska L., Geskovski N., Gorachinova K., 
Mladenovska K., Slaveska Raichki R., Glavash Dodov M., Simonoska Crcarevska M., 2023. Effect 
of surfactant stabilizers on physico-chemical properties of PLGA nanoparticles loaded with 
tetrahydrocannabinol. Macedonian pharmaceutical bulletin 69 (Suppl. 1), 295-296. 

7. Livrinska L., Tasevska T., Shalablija D., Mihailova Lj., Glavash Dodov M., Polenakovikj R., 
Velkovski T., Simonoska Crcarevska M., 2023. Effect of calcium chloride on physical properties 
of blended alginate carboxymethyl cellulose wound dressings. Macedonian pharmaceutical 
bulletin 69 (Suppl. 1), 297-298. 
 

Учество на научен/ стручен собир со реферат – постер-презентација 
1. Tasevska, T., Glavas Dodov, M., Shalabalija, D., Mihailova, Lj., Polenakovic, R. and Simonoska 

Crcarevska, M., 2022. Spray-dried snail mucus as raw material with potential for chronic wound 
treatment. y, 7th Congress of Pharmacy in Macedonia with international participation, Ohrid, R. 
N. Macedonia, 5-9 October, 2022. 
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Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 
Кандидатката учествувала на Седмиот конгрес на фармацијата во РС Македонија со 

меѓународно учество во септември 2022 година, Охрид, РС Македонија. 
Кандидатката во мај 2022 година помагала во реализација на едукативен курс 

„Карцином на кожа – мултидисциплинарен пристап во унапредување на превенција, рана 
дијагноза и грижа за пациенти“, во организација на Македонско фармацевтско друштво. 

Во мај 2023 година, кандидатката реализирала студиски престој на Катедрата за 

фармацевтска технологија, Институт за фармацевтска технологија, при Универзитетот во Белград, 

Србија, како дел од CEEPUS-програмата за мобилност на студенти, преку CEKA PharmTech мрежата 

(CIII-RS-1113-02-1819 – Central European Knowledge Alliance for Teaching, Learning & Research in 

Pharmaceutical Technology). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

ЗА ФАКУЛТЕТИ КОИ ИМААТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ НА ИНТЕГРИРАНИ 
ПРВ И ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено интегрирани прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити, со остварен просечен успех од најмалку 
8,00 (осум)  
 

Просечниот успех изнесува: 8,60. 
 

Да 

2 Има завршено додипломски и постдипломски студии по студиските 
програми пред воведувањето на европскиот кредит-трансфер 
систем и има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
додипломските и постдипломските академски студии одделно    

Просечниот успех на додипломски студии изнесува: __________ 
  

Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: __________ 
  

 

3 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски јазик 
2. Назив на документот: уверение   
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
при УКИМ – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 23.9.2022. 

 

Да 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на м-р фарм. Теодора Тасевска. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката, 
Комисијата заклучи дека кандидатката поседува научни и стручни квалитети и ги исполнува сите 
услови предвидени за избор во соработничко звање според Законот за високото образование 
(Службен весник на РМ бр. 82/2018) и Правилникот за посебните услови и постапката за избор 
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник бр. 411/2018). 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот факултет во Скопје, кандидатката м-р фарм. 
Теодора Тасевска да биде избрана во звањето асистент во научната област: фармацевтска 
технологија со индустриска фармација и микро/нанотехнологија (30616/4). 

 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Катерина Горачинова, с.р. 
Проф. д-р Маја Симоноска Црцаревска, с.р. 
Вонр. проф. д-р Никола Гешковски, с.р. 

 
  


